長 剣 連 第２２５号
平成２２年１２月 1５日

各 加 盟 団 体 長 様
 (財)長崎県剣道連盟

 会長 三 原  茂
 [公印省略]

平成２２年度剣道研修会（日本剣道形）の開催について

みだしの件については、財団法人長崎県剣道連盟主催、同普及委員会主管で下

記のとおり実施いたします。つきましては、所属会員の方々への連絡・勧誘など

について、よろしくお手配くださいますようお願いいたします。

記

1、日 時  平成２３年２月６日（日）
 午前 10 時 開会  午後 4 時 30 分終了予定

2、場 所  長崎県立総合体育館
 長崎市油木町 7－1  電話 095－843－6521
 ・講義・・・・・大研修室    10：00～
 ・実技・・・・・サブアリーナ  13：00～

3、内  容  日本剣道形指導法について
     ※「日本剣道形と剣道基本について」（日本剣道形に学ぶ）

4、その他  (1) 主 管  ・普及委員会  講師  馬場武典

(2) 参加資格 ・有段者 参加自由
 (3) 携行品  ・木刀(大小)、剣道着・袴・垂れ、日本剣道形解説
 書等、筆記用具
 (4) 弁当お茶付・ 600 円（希望者は申込みと同時に現金を添える)
 (5) 講習料   ・1500 円（申し込みと同時に納入する）

 ※ 申し込み締め切り   １月１４日（金曜日)
なお、参加希望者については、各協会でとりまとめ、添付した名簿に記入の上、

１月１４日までに長崎県剣道連盟事務局宛にご送付ください。本講習会は６・

７・８段昇段審査及び錬・教士受審資格取得の条件の一つとしても行なわれてい

るものです。ふるって受講するよう勧誘方をお願いいたします。
当日会場でも受け付けますが人数把握の関係などから、名簿での申し込みを

お待ちしています。ご多用中誠に恐縮ですが、よろしくご協力くださいますよう
お願い申し上げます。                        敬具